
Miasto i gmina Ropczyce - Korpus Wsparcia Seniorów na 
rok 2022

4 kwietnia br. Burmistrz Bolesław Bujak podpisał umowę z Wojewodą Podkarpackim, na mocy której 
Gmina Ropczyce przystąpi do realizacji programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, 
finansowanego ze środków Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. Celem programu jest poprawa 
bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych 
przez zwiększanie dostępu do tzw. „opieki na odległość”.

Program składa się z dwóch modułów. Adresatami programu są seniorzy w wieku 65 lat i więcej, którzy 
mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, niepełnosprawność, 
choroby, mieszkający samodzielnie lub mieszkający z osobami bliskimi, którzy nie są w stanie zapewnić im 
wystarczającego wsparcia.

Moduł pierwszy będzie angażował do jego realizacji wolontariuszy, w tym również działaczy środowisk 
młodzieżowych i obywatelskich świadczących codzienną pomoc osobom potrzebującym wsparcia. 
Na to działanie Gmina Ropczyce otrzymała 10 000 zł. Realizacja modułu pierwszego uzależniona będzie 
od tego czy będą osoby chętne realizować się jako wolontariusze, gdyż nie będą z tego tytułu otrzymywać 
żadnego wynagrodzenia.

Natomiast moduł drugi ma na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tak zwanej opieki na odległość 
poprzez zakup urządzeń – opasek bezpieczeństwa oraz zakup usługi obsługi systemu polegającej na 
sprawowaniu całodobowej opieki na odległość nad seniorami przez centrum monitoringu. Na realizację 
tego modułu otrzymaliśmy 82 350 zł.

Seniorzy nie będą ponosić odpłatności za udział w programie zarówno w ramach pierwszego moduł jak i 
drugiego. W chwili obecnej przygotowujemy się do ogłoszenia zapytania ofertowego na realizację zadania. 
Program realizowany będzie do 31 grudnia 2022 r.

W chwili obecnej mamy 44 zgłoszenia na zakładane 80. Zainteresowane osoby są proszone o kontakt z 
Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Ropczycach, ul. Krótka 1 lub pod numerem 
tel. 17 2218 494 w godz. 7.30-15.30.




